

ALOITE

Business Sipoon internet-sivuilla voimme lukea, että ”Yrittäjät ovat merkittävä osa kunnan kehitystä”.

Parilla alisivulla houkutellaan yrityksiä Sipooseen muun muassa ”sujuvilla liikenneyhteyksillä Venäjälle”. Toivomme, että tällaiset markkinointilauseet poistetaan, tänä päivänä Venäjää ei oikein voi pitää houkuttimena.

Business Sipoo-sivuilla on paljon virheellistä tietoa. Esimerkkinä mainittakoon, että mainitaan ”Sibbesborgin liikealue”, vaikka alueen nimeksi on päätetty Sipoonlahden liikealue. Molemmat nimet esiintyvät sivuilla, eli jossain on korjattu, mutta ei kaikkialla.

Joku voi ihmetellä miksi esitän tällaisia teknisiä korjauksia aloitteen muodossa. Syy on se, että näitä korjauksia on ehdotettu suoraan elinkeinopäällikölle, mutta korjauspyynnöistä huolimatta, virheitä ei ole korjattu, tämä vedoten työkiireisiin.

Sipoon elinkeinoyksikössä on pitkään panostettu uusiin, isoihin toimijoihin ja kokemus on, että **paikalliset** pienyrittäjät jäävät jalkoihin.

Sosiaalisessa mediassa kysytään usein tietoa paikallisista yrittäjistä. Ongelma on se, etteivät kuntalaiset tiedä mistä hakea tietoa. KVG eli ”Kysy vaikka Grannakselta” voisi olla yksi tapa mutta kun hänkään ei ole aina kuntalaisten tavoiteltavissa.

Sipoon Yrittäjien kotisivuilta löytyvät tiedot niistä yrityksistä, jotka ovat paikallisyhdistyksen jäseniä ja jotka ovat itse antaneet tietojen julkaisemiseen lupaansa.

Mutta mistä asukkaat löytäisivät tiedot paikallisista yksinyrittäjistä, jotka toimivat rakennus-, remontti- tai kiinteistöhuollon alalla ja joko ovat, tai eivät ole, paikallisyhdistyksen jäseniä?

Yksi ratkaisu voisi olla Tekijatori.fi, jonka voisi linkittää Business Sipoo-sivulle. Tekijatori.fi:ssä yrittäjä päivittää itse tietonsa, joten kunnalle ei aiheutuisi päivittämistarpeita.

Tekijatori.fi on sivusto, jolle kaikki yrittäjät voivat maksutta lisätä tietoa omasta yrityksestään, osaamisestaan ja hinnastonsa.

Näin paikallisille pienyrittäjille voitaisiin kunnan puolesta tarjota lisää näkyvyyttä ja täten suurempi osa verorahoista jäisivät omaan kuntaamme.

Sipoossa 30.9.2024

Carola Juselius

RKP valtuustoryhmä